
  

 
 
 

CITTA’ DI MONDOVI’ 
Provincia di Cuneo 

 
 N. 38 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

DEL 05/03/2015 
 

OGGETTO: VARIANTE PARZIALE N°21 AL PRGC VIGENTE – FASE DI VERIFICA 
PREVENTIVA DI ASSOGGETTABILITA’ A VAS – DIR. 2001/42/CE; D.LGS. 
152/06; DGR 12-8931/2008; L.R.56/77 e s.m.i. – ASSUNZIONE DEL 
PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO. 

 
 
L’anno duemilaquindici il giorno cinque del mese di marzo alle ore 08:45, nella solita sede delle 
riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento, vennero per oggi convocati 
i componenti di questa Giunta Comunale. 
 

Sono presenti i signori: 

  
Nome Carica Presenza 

VIGLIONE Stefano 
D’AGOSTINO Luciano 
ROSSI Emanuele 
ROSSO Enrico 
SCHELLINO Mariangela 
TEALDI Guido 

Sindaco 
Vice Sindaco 

Assessore 
Assessore 
Assessore 
Assessore 

SI 
NO 
SI 
SI 
SI 
SI 

 Totale presenti 5 
 Totale assenti 1 

 
Con l’assistenza del Segretario Generale   Bruno Armone Caruso. 
 
Il signor Stefano Viglione assume la presidenza in qualità di Sindaco, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti posti 

all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 



  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso,  

- che il Comune ha avviato la predisposizione, ai sensi dell’art.17, comma 5, della L.R.56/77 
e s.m.i., della Variante Parziale n°21 al vigente P.R.G.C. avente ad oggetto la modifica 
normativa di porzione dell’area BI n°2172 sita in Corso Inghilterra per la realizzazione di 
impianti tecnologici speciali di altezza massima 25 mt. ; 

- che contestualmente, nell’ambito di detta predisposizione, si è dato corso alla procedura di 
Verifica preliminare di assoggettabilità alla Valutazione Ambientale Strategica predisponendo 
il Documento Tecnico di Verifica (D.T.V.) di  assoggettabilità alla V.A.S. della Variante in 
argomento; 

- che essendo il Comune il soggetto competente alla V.A.S., l’Ufficio ha quindi dato avvio 
alla suddetta fase di Verifica, trasmettendo il predetto Documento ai soggetti competenti in 
materia ambientale (Provincia di Cuneo, ARPA e ASL CN1) ed invitandoli a fornire il proprio 
contributo entro il termine di trenta giorni; 

- che a seguito di tale invio, sono pervenuti al Comune i seguenti  contributi: 

- ASL CN1 – Dipartimento di Prevenzione:Servizio Igiene e sanità pubblica, con nota Prot. 
8192 del 27/01/2015; 

- PROVINCIA DI CUNEO - Settore Gestione Risorse del Territorio, con nota Prot. 12988 
del 10/02/2015; 

- ARPA PIEMONTE - Dipartimento di Cuneo,  con nota Prot. 12671 del 18/02/2015; 

- che nel fornire il proprio contributo i predetti Enti - Provincia di Cuneo, ARPA Piemonte 
e ASL CN1 - hanno concluso a favore della non assoggettabilità della Variante in argomento 
alla procedura di VAS, subordinatamente al rispetto delle indicazioni e condizioni dai 
medesimi specificate nei relativi pareri;  

- che sulla scorta dei contenuti dei suddetti contributi nonché del D.T.V., l’Organo Tecnico 
Comunale (O.T.C.), effettuate le valutazioni di competenza, ha predisposto la propria 
Relazione istruttoria ai fini dell’assunzione, da parte dell’Amministrazione Comunale, del 
motivato provvedimento conclusivo della fase di verifica preventiva di assoggettabilità alla 
V.A.S. della Variante parziale in oggetto; 

- che nell’ambito della suddetta Relazione, alla luce di motivate ed approfondite ragioni, 
detto Organo ha concluso che la Variante parziale in argomento può essere esclusa dal 
procedimento di Valutazione Ambientale Strategica di cui al D.Lgs. 152/2006, nel rispetto 
delle prescrizioni ivi stabilite  ai punti 3.1 e 3.2. 

 

Vista la suddetta Relazione e le relative motivazioni che conducono alla conclusione che la 
Variante parziale n°21 in oggetto non vada assoggettata alla procedura di V.A.S. e ritenuto di 
poter condividere dette conclusioni, nonché prendere atto delle prescrizioni ivi contenute. 
 
Richiamati il D. LGS. 152/06; la DGR 12-8931/2008 e la L.R.56/77 e s.m.i.; 
 
  

Visto il seguente parere  espresso a norma dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267: 
“Per quanto riguarda la regolarità tecnica esprime parere : FAVOREVOLE 
data 03/03/2015  IL RESPONSABILE F.to   Meineri” 
 



  

 
Con votazione unanime, 
 
D E L I B E R A  
 
 
Di escludere, per le motivazioni contenute nella Relazione istruttoria prodotta dall’Organo 
Tecnico Comunale (Allegato A), la Variante parziale n°21 al P.R.G.C. vigente dalla procedura di 
Valutazione Ambientale Strategica, fatte salve le condizioni in essa stabilite ai punti 3.1 e 3.2, che 
dovranno essere obbligatoriamente recepite nelle successive fasi del procedimento e nelle fasi 
progettuali di dettaglio. 

 
 
 
 
 
 



 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
F.to  Bruno Armone Caruso 

 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

F.to Stefano Viglione 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal   25 marzo 2015 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  Bruno Armone Caruso 
 
 

 

 
 
 

TRASMESSA IN ELENCO AI CAPI GRUPPI CONSIGLIARI 
In data  25 marzo 2015 ai sensi dell’art.125 D.Lgs. 18/8/2000 n.267 
 
 
 

COMUNICATA ALLA PREFETTURA DI CUNEO 
In data           ai sensi dell’art. 135 D.Lgs. 18/8/2000 n.267 
 

 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
Mondovì, lì 25 marzo 2015 
 

 
Il Funzionario incaricato 

Aimo Manuela 
 

 
 
 

ESECUTIVA DAL  05/04/2015 
 
 per decorrenza dei termini di cui all’art.134 comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267 
 (11° giorno dalla pubblicazione) 
 

 ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs 18/8/2000 n.267 
 (dichiarazione di immediata eseguibilità) 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to  Bruno Armone Caruso 

 
 


